
教 体 第 ６ ６ 号令 和 元 年 ５ 月 ８ 日（公文書扱）各市町村教育委員会教育長 殿各 県 立 学 校 長 奈良県教育委員会事務局保 健 体 育 課 長水泳等の事故防止について（通知）平素より、各学校（園）における安全教育、安全管理について御尽力を賜り感謝申し上げます。標記のことについて、別添写しのとおりスポーツ庁次長より通知がありました。水泳等の事故防止については、例年関係方面の御協力を頂いているところですが、海や河川における水難事故及びプールでの水泳事故等により依然として多くの重大事故が発生しています。（別添１，２参照）つきましては、今夏における水泳等の事故防止のため、別添写しの通知文に記載されている内容「（別紙）学校における児童・生徒等に対する指導等について」及び「（別添３）｢プールの安全標準指針」を参考に、事故防止及び衛生管理において万全を期されるよう、御配慮願います。なお、各市町村教育委員会におかれましては、貴管内の各学校（園）に周知するとともに、関連各課に対しても周知徹底をお願いします。

奈良県教育委員会事務局保健体育課健康・安全教育係（担当：高田）電 話 0742-27-9862ＦＡＸ 0742-22-3995


